Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 16 de agosto de 2024 Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF4BD162C45EE87E4A4E592B173363BD

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024FMSDI

• RESULTADO DISPENSA 040/2024PMSSDI

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 040/2024PMSSDI

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF4BD162C45EE87E4A4E592B173363BD

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

AVISO DE DISPENSA nº 008/2024FMSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de Agosto de 2022 – Processo
Administrativo nº 075/2024.

O Fundo Municipal de Saúde, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO RADIOLÓGICO (Aparelho de Raio-X, Modelo X RAD500
MA), DO  HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS, NESTE MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES/BA, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três)
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
DIA 21/08/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº
08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e
das 14h:00 às 17h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/Ba, 16 de Agosto de 2024.

Amaury Alves Batista Junior

Agente de Contratação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC9248D116749429CE31424CBB3B0E22

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA nº 040/2024PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 040/2024, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
copias/xerox em papel A4 (preto e branco), para atender as demandas administrativas das
Secretarias Municipais de Souto Soares/BA, conforme termo de Referência.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

A empresa PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 08.203.157/000126, com sede na
praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto Soares, CEP: 46.990-000. Vencedora no valor de
global de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro,
Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de
segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 16 de Agosto de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01C49360978965F681C56F203AD980E7

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 16 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01361 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares,
CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal
14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, referente a Dispensa nº 040/2024PMSSDI, Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de copias/xerox em papel
A4 (preto e branco), para atender as demandas administrativas das
Secretarias Municipais de Souto Soares/BA, conforme Termo de Referência.

Contratada: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº
08.203.157/000126, com sede na praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto
Soares, CEP: 46.990-000. Vencedora no valor de global de R$ 49.500,00 (quarenta
e nove mil e quinhentos reais).

Souto Soares/BA, 16 de Agosto de 2024.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF4BD162C45EE87E4A4E592B173363BD

		2024-08-16T12:04:25-0300